
Západočeská pobočka České botanické společnosti 

Tylova 22, Plzeň,  301 25 Plzeň 
 

 

 

Před koncem roku vás srdečně zveme na nové akce, které se budou konat  

v prvním čtvrtletí roku 2019: 

 

 

 

Středa 23. 1. 2019: Flóra a vegetace NPR Rolavská vrchoviště se zaměřením na nejvzácnější 

druhy rostlin. Navštívíme nejzachovalejší a nejhlubší krušnohorská rašeliniště. Vypravíme se 

k jezírkům, kde rostou rosnatky anglické a blatnice bahenní, budeme se prodírat rašelinnou klečí 

k bříze trpasličí. Na odvalech cínového dolu si ukážeme sedm druhů plavuní! / přednášející: Mgr. 

Vladimír Melichar. 

Přednáška se koná od 16:30 hod. v přednáškovém sále hlavní budovy Západočeského muzea 

v Plzni, Kopeckého sady 2. 

 

 

Výroční schůze Západočeské pobočky ČBS – v sobotu 16. 2. 2019 od 9:30 hod., v přednáškovém 

sále hlavní budovy Západočeského muzea v Plzni, Kopeckého sady 2. 

V rámci výroční schůze se uskuteční přednáška na téma Všude dobře, v cizině nejlépe: rostlinné 

invaze v minulém i současném světě v podání Prof. RNDr. Petra Pyška, CSc., špičkového znalce 

v oboru ekologie invazí rostlin (Přírodovědecká fakulta UK a Botanický ústav AVČR). Přednáška 

přinese přehled současného stavu znalostí o rostlinných invazích a historických procesech výměny 

rostlin mezi kontinenty, které určují současné rozšíření druhů mimo jejich původní areály.  

Začátek přednášky: od 11:30 hod. 

 

 

Středa 6. 3. 2019: Co přináší databáze Pladias botanikům? / přednášející: Mgr. Zdeněk Kaplan, 

PhD., Přírodovědecká fakulta UK, Praha. 

Přednáška se koná od 16:30 hod. v přednáškovém sále hlavní budovy Západočeského muzea 

v Plzni, Kopeckého sady 2. 

 

 

 

 

 

 

 

                                         Hosté jsou na všech akcích pobočky vítáni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jiří Sladký                                                                                                                  Ivona Matějková 

 předseda                                                                                                                           jednatel 

 


